
Сельское поселение Сингапай
Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

  
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ

РЕШЕНИЕ
13.04.2015                                                                                             № 45

             
                                                                                           

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения  
Сингапай от 17.12.2014 № 22  «Об утверждении бюджета муниципального 
образования сельское поселение Сингапай на 2015 год и плановый период 

2016 и 2017 годов» 
(в редакции решений от 26.02.2015 № 35, от 23.03.2015 № 38)

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Фе-
деральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  решением  Совета  депутатов
сельского поселения Сингапай от 23.11.2011 № 158 «Об утверждении Положения  о
бюджетном процессе в муниципальном образовании сельское поселение Сингапай» и
Уставом сельского поселения Сингапай, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1.  Внести  в  решение  Совета  депутатов  сельского  поселения  Сингапай  от
17.12.2014 № 22  «Об утверждении бюджета муниципального образования Сельское
поселение Сингапай на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» (в редакции
решений от 26.02.2015 № 35, от 23.03.2015 № 38) следующие изменения и дополне-
ния:

1.1 приложение 2 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, под-
разделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направле-
ниям деятельности) группам (группам подгруппам) видов расходов бюджета муници-
пального образования сельское поселение Сингапай на 2015 год» изложить в новой
редакции согласно приложению 1;

 1.2  приложение 3 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципаль-
ного образования сельского поселения Сингапай на 2015 год» изложить в новой ре-
дакции согласно приложению 2;

 1.3 приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и под-
разделам классификации расходов муниципального образования сельского поселения
Сингапай на 2015 год» изложить в новой редакции согласно приложению 3;

  1.4 приложение 6 «Перечень главных администраторов доходов бюджета му-
ниципального образования сельского поселения Сингапай» изложить в новой редакции
согласно приложению 4;



 
  1.5 приложение 10 «Межбюджетные трансферты бюджету Нефтеюганского рай-

она из бюджета сельского поселения Сингапай на осуществление части полномочий по
решению вопросов местного значения на 2015 год» изложить в новой редакции соглас-
но приложению 5;

1.6 приложение 11 «Перечень целевых программ, реализуемых муниципальным
образованием сельское поселение Сингапай на 2015-2017 годы» изложить в новой ре-
дакции согласно приложению 6.

2.  Настоящее решение  подлежит  официальному опубликованию (обнародова-
нию) в бюллетене «Сингапайский вестник» и вступает в силу после опубликования (об-
народования).

Глава сельского поселения          В.Ю. Куликов       

2



Приложение 1
к решению Совета депутатов 
сельского поселения Сингапай
от 13.04.2015 № 45

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям
муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам

(группам и подгруппам) видов расходов  бюджета муниципального образования 
сельское поселение Сингапай на 2015год

                     

тыс.руб.

№
п/п

Наименование главного распо-
рядителя бюджетных средств

Ра
зд
ел

под-
раз
дел

Целевая
статья

раздела

Вид
рас-
ход

а

Всего на 2015
год

Увеличение
(+), уменьше-

ние (-)

Уточненная
сумма 2015
год, всего

Общегосударственные вопросы 01 27 378,27609 -13,53800 27 364,73809
Высшее  должностное  лицо
местного самоуправления

01 02 1 397,39400 215,00000 1 612,39400

1.1
Функционирование высшего долж-
ностного  лица  муниципального
образования

01 02 5010203 121 1 361,39400 215,00000 1 576,39400

1.2

Иные выплаты персоналу государ-
ственных  (муниципальных)
органов,  за  исключением  фонда
оплаты труда

01 02 5010203 122 36,00000 36,00000

Функционирование  Прави-
тельства  Российской  Федера-
ции,  высших  исполнительных
органов  государственной
власти  субъектов  Российской
Федерации,  местных  адми-
нистраций

01 04 13 805,20000 420,00000 14 225,20000

1.3
Расходы на оплату труда работни-
кам местного самоуправления

01 04 5010204 121 12 041,20000 400,00000 12 441,20000

1.4

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления

01 04 5010240 122 649,20000 649,20000
1.5 01 04 5010240 242 609,80000 609,80000
1.6 01 04 5010240 244 430,00000 20,00000 450,00000

1.7 01 04 5010240 851 47,00000 47,00000
1.8 01 04 5010240 852 28,00000 28,00000

Резервный фонд 01 11 414,50000 0,00000 414,50000

1.9
Резервный фонд местной адми-
нистрации

01 11 5000704 870 414,50000 414,50000

Другие общегосударственные 
вопросы

01 13 11 761,18209 -648,53800 11 112,64409

1.9 мероприятия ликвидационных 
комиссий поселений

01 13 5000991 121 55,50000 55,50000
1.10 01 13 5000991 244 4,00000 4,00000
1.11 Выполнение других обязательств 

государства
01 13 5030920 244 273,17869 273,17869

1.12 01 13 5030920 852 15,00000 15,00000
1.13 01 13 5030920 360 60,00000 60,00000
1.14

Обеспечение деятельности под-
ведомственных учреждений

01 13 5030939 111 8 638,63000 -668,53800 7 970,09200
1.15 01 13 5030939 112 300,00000 300,00000
1.16 01 13 5030939 244 2 410,87340 20,00000 2 430,87340
1.17 01 13 5030939 852 4,00000 4,00000

Мобилизационная и вневойско-
вая подготовка

02 03 550,50000 0,00000 550,50000

1.18
Мобилизационная и вневойсковая
подготовка  (Осуществление  пер-
вичного  воинского  учета  на  тер-
риториях,  где  отсутствуют  воен-
ные  комиссариаты  (субвенция
ФБ))

02 03 5005118 121 538,46400 538,46400

1.19 02 03 5005118 242 12,03600 12,03600

Другие  вопросы  в  области  на-
циональной  безопасности  и
правоохранительной  деятель-
ности

03 615,88100 -5,00000 610,88100

Органы юстиции 03 04 70,88100 70,88100

1.20 Субвенции на осуществление пол-
номочий  по  государственной
регистрации  актов  гражданского
состояния

03 04 2015931 121 61,00000 61,00000

1.21 03 04 2015931 244 9,88100 9,88100

Защита населения и территории
от  последствий  чрезвычайных
ситуаций  природного  и  техно-

03 09 540,00000 540,00000

3



генного  характера,  гражданская
оборона

1.22

Мероприятия по предупреждению
и ликвидации  последствий  чрез.-
ситуаций и стих.бедствий природ-
ного и техногенного характера

03 09 5030218 244 540,00000 540,00000

Другие  вопросы  в  области  на-
циональной  безопасности  и
правоохранительной  деятель-
ности

03 14 5,00000 -5,00000 0,00000

1.23

Муниципальная  программа
«Профилактика экстремизма,  гар-
монизация межэтнических и меж-
культурных  отношений  на  тер-
ритории  сельского  поселения
Сингапай на 2015-2017 годы»

03 14 0900795 244 5,00000 -5,00000 0,00000

Национальная экономика 04 4 478,40000 -1 618,00000 2 860,40000

Общеэкономические вопросы 04 01 29,40000 0,00000 29,40000

1.24

Субсидия  на  иные  цели  (иные
межбюджетные  трансферты  на
реализацию  целевой  программы
ХМАО-Югры "Содействие занято-
сти  населения  ХМАО-Югры  на
2014-2020 годы"

04 01 0125604 111 29,40000 29,40000

Дорожное хозяйство (дорожные
фонды)

04 09 4 070,00000 -1 620,00000 2 450,00000

1.25
Муниципальная  программа  "Раз-
витие  транспортной  ситемы  сп
Сингапай на период 2014-2020гг"

04 09 0300795 244 2 250,00000 2 250,00000

1.26

Субсидии бюджетам поселения на
стр-во  (реконструкцию)  кап.  ре-
монт и ремонт автомобильных до-
рог общего пользования местного
значения в рамках подпрограммы
"Дорожное  хозяйство"
гос.программы  "Развитие
транспортной  системы  ХМАО-
Югры на 2014-2020 годы"  (ОБ)

04 09 1505419 244 1 539,00000 -1 539,00000 0,00000

1.27

Иные м/б трансферты на орг-цию
модернизации  транспортной  си-
стемы района, путем стр-ва и по-
вышения  технического  уровня
автомобильных  дорог,   в  рамках
МП  "Развитие  транспортной  си-
стемы  НР  на  2014-2020  годы"
(софинансирование)

04 09 1502006 244 81,00000 -81,00000 0,00000

1.28 Ремонт и содержание дорог 04 09 5030409 244 200,00000 200,00000
Связь и информатика 04 10 379,00000 2,00000 381,00000

1.29 Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

04 10 5030330 242 374,00000 374,00000

1.30 04 10 5030330 244 5,00000 2,00000 7,00000

Жилищно-коммунальное хозяй-
ство

05 3 933,00000 0,00000 3 933,00000

Жилищное хозяйство 05 01 710,00000 0,00000 710,00000

1.31
Мероприятия в области жилищ-
ного хозяйства

05 01 5030035 244 710,00000 710,00000

Благоустройство 05 03 3 223,00000 0,00000 3 223,00000

1.32
Организация  благоустройства  по-
селения (уличное освещение)

05 03 5030610 244 1 253,00000 1 253,00000

1.33
Организация  благоустройства  по-
селения (озеленение)

05 03 5030630 244 275,00000 275,00000

1.34
Организация  благоустройства  по-
селения (прочие мероприятия)

05 03 5030650 244 1 695,00000 1 695,00000

Молодежная  политика  и  оздо-
ровление детей

07 07 203,00000 203,00000

1.35
Проведение  мероприятий  для
детей и молодежи

07 07 5030431 244 203,00000 203,00000

Пенсионное обеспечение 10 01 120,00000 120,00000

1.36 Пенсионное обеспечение 10 01 5030491 321 120,00000 120,00000

Прочие межбюджетные трансфер-
ты бюджетам субъектов РФ и му-
ниципальных образований общего
характера

14 03 9 885,06660 1 636,53800 11 521,60460

1.37 Межбюджетные  трансферты
бюджетам  муниципальных  рай-
онов  из  бюджетов  поселений  и
межбюджетные  трансферты
бюджетам поселений из бюджетов

14 03 5030521 540 9 885,06660 16,53800 9 901,60460

4



муниципальных  районов  на  осу-
ществление части полномочий по
решению вопросов  местного  зна-
чения в соответствии с заключен-
ными соглашениями

1.38

Субсидии бюджетам поселения на
стр-во  (реконструкцию)  кап.  ре-
монт и ремонт автомобильных до-
рог общего пользования местного
значения в рамках подпрограммы
"Дорожное  хозяйство"
гос.программы  "Развитие
транспортной  системы  ХМАО-
Югры на 2014-2020 годы"  (ОБ)

14 03 5030521 540 0,00000 1 539,00000 1 539,00000

1.39

Иные м/б трансферты на орг-цию
модернизации  транспортной  си-
стемы района, путем стр-ва и по-
вышения  технического  уровня
автомобильных  дорог,   в  рамках
МП  "Развитие  транспортной  си-
стемы  НР  на  2014-2020  годы"
(софинансирование)

14 03 5030521 540 0,00000 81,00000 81,00000

Всего по МО сельское поселе-
ние Сингапай

47 164,12369 0,00000 47 164,12369

5



Приложение 2
к решению Совета депутатов 
сельского поселения Сингапай
от 13.04.2015 № 45

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 
сельского поселения Сингапай на 2015 год

тыс.рублей

№ п/п
Наименование главного
распорядителя бюджет-

ных средств
Вед

Ра
зд
ел

по
д-
ра
зд
ел

Целевая
статья

раздела

Вид
рас-
ход

а

Всего на 2015
год

Увеличение
(+), уменьше-

ние (-)

Уточненная
сумма 2015
год, всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1
МУ  "Администрация
сельского  поселения
Сингапай"

650 37 126,09369 648,53800 37 774,63169

Общегосударственные
вопросы

650 01 17 369,64609 635,00000 18 004,64609

Высшее должностное лицо
местного самоуправления

650 01 02 1 397,39400 215,00000 1 612,39400

1.1

Функционирование
высшего  должностного
лица  муниципального
образования

650 01 02 5010203 121 1 361,39400 215,00000 1 576,39400

1.2

Иные  выплаты  персоналу
государственных  (муници-
пальных)  органов,  за  ис-
ключением  фонда  оплаты
труда

650 01 02 5010203 122 36,00000 36,00000

Функционирование  Прави-
тельства  Российской  Фе-
дерации, высших исполни-
тельных  органов  государ-
ственной власти субъектов
Российской  Федерации,
местных администраций

650 01 04 13 805,20000 420,00000 14 225,20000

1.3
Расходы  на  оплату  труда
работникам  местного
самоуправления

650 01 04 5010204 121 12 041,20000 400,00000 12 441,20000

1.4

Расходы  на  обеспечение
функций органов местного
самоуправления

650 01 04 5010240 122 649,20000 649,20000

1.5 650 01 04 5010240 242 609,80000 609,80000

1.6 650 01 04 5010240 244 430,00000 20,00000 450,00000

1.7 650 01 04 5010240 851 47,00000 47,00000

650 01 04 5010240 852 28,00000 28,00000

Резервный фонд 650 01 11 414,50000 0,00000 414,50000

1.8
Резервный  фонд  местной
администрации

650 01 11 5000704 870 414,50000 414,50000

Другие  общегосударствен-
ные вопросы

650 01 13 1 752,55209 0,00000 1 752,55209

1.9 мероприятия ликвидацион-
ных комиссий поселений

650 01 13 5000991 121 55,50000 55,50000

1.10 650 01 13 5000991 244 4,00000 4,00000

1.11
Выполнение других обяза-
тельств государства

650 01 13 5030920 244 273,17869 273,17869

1.12 650 01 13 5030920 852 15,00000 15,00000

1.13 650 01 13 5030920 360 60,00000 60,00000

1.14
Обеспечение  деятельно-
сти  подведомственных
учреждений

650 01 13 5030939 244 1 344,87340 1 344,87340

Мобилизационная и вне-
войсковая подготовка

650 02 03 550,50000 0,00000 550,50000

1.15
Мобилизационная  и  вне-
войсковая  подготовка
(Осуществление  первич-
ного  воинского  учета  на
территориях,  где  отсут-
ствуют  военные  комисса-
риаты (субвенция ФБ))

650 02 03 5005118 121 538,46400 538,46400

1.16 650 02 03 5005118 242 12,03600 12,03600

6



Другие  вопросы  в
области  национальной
безопасности  и  право-
охранительной  деятель-
ности

650 03 615,88100 -5,00000 610,88100

Органы юстиции 650 03 04 70,88100 0,00000 70,88100

1.17
Субвенции на осуществле-
ние  полномочий  по
государственной  регистра-
ции  актов  гражданского
состояния

650 03 04 2015931 121 61,00000 61,00000

1.18 650 03 04 2015931 244 9,88100 9,88100

Защита населения и тер-
ритории  от  последствий
чрезвычайных  ситуаций
природного  и  техноген-
ного  характера,  граж-
данская оборона

650 03 09 540,00000 540,00000

1.19

Мероприятия по предупре-
ждению и  ликвидации  по-
следствий чрез.ситуаций и
стих.бедствий  природного
и техногенного характера

650 03 09 5030218 244 540,00000 540,00000

Другие вопросы в области
национальной  безопасно-
сти и правоохранительной
деятельности

650 03 14 5,00000 -5,00000 0,00000

1.20

Муниципальная программа
«Профилактика  экс-
тремизма,  гармонизация
межэтнических  и  меж-
культурных  отношений  на
территории  сельского  по-
селения Сингапай на 2015-
2017 годы»

650 03 14 0900795 244 5,00000 -5,00000 0,00000

Национальная экономика 650 04 4 449,00000 -1 618,00000 2 831,00000

Дорожное  хозяйство  (до-
рожные фонды)

650 04 09 4 070,00000 -1 620,00000 2 450,00000

1.21

Муниципальная программа
"Развитие  транспортной
ситемы сп Сингапай на пе-
риод 2014-2020гг"

650 04 09 0300795 244 2 250,00000 2 250,00000

1.22

Субсидии бюджетам посе-
ления  на  стр-во  (ре-
конструкцию) кап. ремонт и
ремонт автомобильных до-
рог  общего  пользования
местного  значения  в  рам-
ках подпрограммы "Дорож-
ное  хозяйство"
гос.программы  "Развитие
транспортной  системы
ХМАО-Югры на 2014-2020
годы"  (ОБ)

650 04 09 1505419 244 1 539,00000 -1 539,00000 0,00000

1.23

Иные  м/б  трансферты  на
орг-цию  модернизации
транспортной  системы
района, путем стр-ва и по-
вышения  технического
уровня автомобильных до-
рог,   в рамках МП "Разви-
тие транспортной системы
НР  на  2014-2020  годы"
(софинансирование)

650 04 09 1502006 244 81,00000 -81,00000 0,00000

1.24
Ремонт  и  содержание  до-
рог

650 04 09 5030409 244 200,00000 200,00000

Связь и информатика 650 04 10 379,00000 2,00000 381,00000

1.25 Закупка  товаров,  работ  и
услуг для государственных
нужд

650 04 10 5030330 242 374,00000 374,00000

1.26 650 04 10 5030330 244 5,00000 2,00000 7,00000

Жилищно-коммунальное
хозяйство

650 05 3 933,00000 0,00000 3 933,00000

Жилищное хозяйство 650 05 01 710,00000 0,00000 710,00000

1.27
Мероприятия  в  области
жилищного хозяйства

650 05 01 5030035 244 710,00000 710,00000

Благоустройство 650 05 03 3 223,00000 0,00000 3 223,00000

1.28
Организация
благоустройства  поселе-
ния (уличное освещение)

650 05 03 5030610 244 1 253,00000 1 253,00000

7



1.29
Организация
благоустройства  поселе-
ния (озеленение)

650 05 03 5030630 244 275,00000 275,00000

1.30
Организация
благоустройства  поселе-
ния (прочие мероприятия)

650 05 03 5030650 244 1 695,00000 1 695,00000

Молодежная  политика  и
оздоровление детей

650 07 07 203,00000 0,00000 203,00000

1.31
Проведение  мероприятий
для детей и молодежи

650 07 07 5030431 244 203,00000 203,00000

Пенсионное обеспечение 650 10 01 120,00000 0,00000 120,00000

1.32 Пенсионное обеспечение 650 10 01 5030491 321 120,00000 120,00000
Прочие  межбюджетные
трансферты  бюджетам
субъектов РФ и муници-
пальных  образований
общего характера

650 14 03 9 885,06660 1 636,53800 11 521,60460

1.33

Межбюджетные трансфер-
ты бюджетам муниципаль-
ных районов  из  бюджетов
поселений  и  межбюджет-
ные  трансферты  бюдже-
там  поселений  из  бюдже-
тов  муниципальных  рай-
онов  на  осуществление
части  полномочий  по
решению  вопросов  мест-
ного  значения  в  соответ-
ствии  с  заключенными
соглашениями

650 14 03 5030521 540 9 885,06660 16,53800 9 901,60460

Субсидии бюджетам посе-
ления  на  стр-во  (ре-
конструкцию) кап. ремонт и
ремонт автомобильных до-
рог  общего  пользования
местного  значения  в  рам-
ках подпрограммы "Дорож-
ное  хозяйство"
гос.программы  "Развитие
транспортной  системы
ХМАО-Югры на 2014-2020
годы"  (ОБ)

650 14 03 5030521 540 0,00000 1 539,00000 1 539,00000

Иные  м/б  трансферты  на
орг-цию  модернизации
транспортной  системы
района, путем стр-ва и по-
вышения  технического
уровня автомобильных до-
рог,   в рамках МП "Разви-
тие транспортной системы
НР  на  2014-2020  годы"
(софинансирование)

650 14 03 5030521 540 0,00000 81,00000 81,00000

2 МКУ "Управление АХО" 650 10 038,03000 -648,53800 9 389,49200
2.1

Обеспечение  деятельно-
сти  подведомственных
учреждений

650 01 13 5030939 111 8 638,63000 -668,53800 7 970,09200
2.2 650 01 13 5030939 112 300,00000 300,00000
2.3 650 01 13 5030939 244 1 066,00000 20,00000 1 086,00000
2.4 650 01 13 5030939 852 4,00000 4,00000

2.5

Субсидия  на  иные  цели
(иные  межбюджетные
трансферты  на  реализа-
цию  целевой  программы
ХМАО-Югры  "Содействие
занятости  населения
ХМАО-Югры на 2014-2020
годы"

650 04 01 0125604 111 29,40000 29,40000

Всего  по  МО  сельское
поселение Сингапай

47 164,12369 0,00000 47 164,12369

8



Приложение 3
к решению Совета депутатов 
сельского поселения Сингапай
от 13.04.2015 № 45

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 
классификации расходов муниципального образования сельского поселения Сингапай

на 2015 год
тыс.рублей

№
п/п

Наименование главного распорядителя
бюджетных средств

Раз
дел

под-
раз
дел

Всего на 2015 год
Увеличение

(+), уменьше-
ние (-)

Уточненная
сумма 2015
год, всего

1 2 3 4 5 6 7
0001 Общегосударственные вопросы 01 27 378,27609 -13,53800 27 364,73809
1.1 Высшее должностное лицо местного само-

управления
01 02 1 397,39400 215,00000 1 612,39400

1.2 Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций

01 04 13 805,20000 420,00000 14 225,20000

1.3 Резервный фонд 01 11 414,50000 414,50000
1.4 Другие общегосударственные вопросы 01 13 11 761,18209 -648,53800 11 112,64409
0002 Национальная оборона 02 550,50000 550,50000
2.1 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 550,50000 550,50000
0003 Национальная безопасность и правохрани-

тельная деятельность
03 615,88100 -5,00000 610,88100

3.1 Органы юстиции 03 04 70,88100 70,88100
3.2 Защита населения и территории от послед-

ствий чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

03 09 540,00000 540,00000

3.3 Муниципальная программа «Профилактика 
экстремизма, гармонизация межэтнических и 
межкультурных отношений на территории 
сельского поселения Сингапай на 2015-2017 
годы»

03 14 5,00000 -5,00000 0,00000

0004 Национальная экономика 04 4 478,40000 -1 618,00000 2 860,40000
4.1 Общеэкономические вопросы 04 01 29,40000 29,40000
4.2 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 4 070,00000 -1 620,00000 2 450,00000
4.3 Связь и информатика 04 10 379,00000 2,00000 381,00000
0005 Жилищно-коммунальное хозяйство 05 3 933,00000 0,00000 3 933,00000
5.1 Мероприятия в области жилищного хозяйства 05 01 710,00000 710,00000
5.2 Благоустройство 05 03 3 223,00000 3 223,00000
0007 Образование 07 203,00000 203,00000
7.1 Проведение мероприятий для детей и мо-

лодежи
07 07 203,00000 203,00000

0010 Социальная политика 10 120,00000 120,00000
10.1 Пенсионное обеспечение 10 01 120,00000 120,00000
0014 межбюджетные трансферты бюджетам субъек-

тов РФ и муниципальных образований общего 
характера

14 9 885,06660 1 636,53800 11 521,60460

14.1 Межбюджетные трансферты бюджетам му-
ниципальных районов из бюджетов поселений 
и межбюджетные трансферты бюджетам посе-
лений из бюджетов муниципальных районов на
осуществление части полномочий по решению
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

14 03 9 885,06660 1 636,53800 11 521,60460

Итого расходов  по МО сельское поселение 
Сингапай 

47 164,12369 0,00000 47 164,12369

9



Приложение 4
к  решению Совета депутатов  
сельского поселения Сингапай
от 13.04.2015 № 45

                                                        
Таблица 1

                                                         
Перечень главных администраторов  доходов бюджета 

муниципального образования сельского поселения Сингапай

Код бюджетной классификации
Российской Федерации 2015 год

Наименование главного администратора доходов бюджета муниципального
образования

главного
администра

тора
доходов

доходов бюджета
муниципального

образования

1 2

650
Муниципальное учреждение

"Администрация сельского поселения Сингапай"

650 1 08 04000 01 0000 110
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением 
действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)

650 1 11 05035 10 0000 120
Доходы  от  сдачи  в  аренду  имущества,  находящегося  в  оперативном  управлении
органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением
имущества муниципальных автономных учреждений)

650 1 11 05075 10 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за ис-
ключением земельных участков)

650 1 11 09045 10 0000 120

Прочие  поступления  от  использования  имущества,  находящегося  в  собственности
сельских  поселений  (за  исключением  имущества  муниципальных  бюджетных  и
автономных учреждений, а так же имущества муниципальных унитарных предприятий,
в том числе казенных)

650 1 13 01995 10 0000 130
Прочие доходы от  оказания  платных услуг  (работ)  получателями средств бюджетов
сельских поселений 

650 1 13 02065 10 0000 130
Доходы,  поступающие  в  порядке  возмещения  расходов,  понесенных  в  связи  с
эксплуатацией имущества поселений

650 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

650 1 15 02050 10 0000 140
Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) поселений
за выполнение определенных функций

650 1 16 23051 10 0000 140
Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязатель-
ному  страхованию  гражданской  ответственности,  когда  выгодоприобретателями
выступают получатели средств бюджетов сельских поселений.

650 1 16 23052 10 0000 140
Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда вы-
годоприобретателями выступают получатели средств бюджетов сельских поселений

650 1 16 90050 10 0000 140
Прочие поступления от  денежных взысканий (штрафов)  и иных сумм в возмещение
ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

650 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений

650 1 17 02020 10 0000 180
Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с изъятием 
сельскохозяйственных угодий, расположенных на территориях поселений (по обяза-
тельствам, возникшим до 1 января 2008 года)

650 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

650 1 17 14030 10 0000 180 Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

650 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

650 2 02 01003 10 0000 151
Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности
бюджетов сельских поселений

650 2 02 01009 10 0000 151
Дотации  бюджетам  сельских  поселений  на  поощрение  достижения  наилучших  по-
казателей деятельности органов местного самоуправления

650 2 02 01999 10 0000 151 Прочие дотации бюджетам сельских поселений

650 2 02 02041 10 0000 151
Субсидии бюджетам сельских поселений на строительство, модернизацию, ремонт и
содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселени-
ях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)

650 2 02 03015 10 0000 151
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского уче-
та на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

650 2 02 03003 10 0000 151
Субвенции бюджетам сельских поселений на государственную регистрацию актов граж-
данского состояния

650 2 02 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

650 202  01009 10 0000 151
Дотации  бюджетам  сельских  поселений  на  поощрение  достижения  наилучших  по-
казателей деятельности органов местного самоуправления

650 202 01999 10 0000 151 Прочие дотации бюджетам сельских поселений

10



650 2 02 02041 10 0000 151
Субсидии Бюджетам сельских поселений на строительство, модернизацию, ремонт и
содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселени-
ях (за исключением автомобильных дорог Федерального значения).

650 202 02109 10 0000 151
Субсидии бюджетам сельских поселений на проведение капитального ремонта много-
квартирных домов

650 202  02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

650 2 08 05000 10 0000 180

Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты сельских поселений) для
осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм
налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осу-
ществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

650 218 05010 10 0000 151
Доходы бюджетов  сельских поселений  от  возврата  остатков  субсидий,  субвенций  и
иных  межбюджетных  трансфертов,  имеющих  целевое  назначение,  прошлых  лет  из
бюджетов муниципальных районов

650 2 19 05000 10 0000 151
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих
целевое назначение,  прошлых лет из бюджетов сельских поселений 

 Таблица 2

     Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования 
Нефтеюганский район, поступающих в  бюджет муниципального образования сельское 

поселение Сингапай администрирование, которых осуществляют органы исполнительной
власти Российской Федерации

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

2014 год
Наименование главного администратора доходов бюджета муниципаль-

ного образования 

главного 
адми-

нистрато-
ра

доходов

Доходов бюджета
 муниципального

образования

182
Межрайонная Инспекция МНС России №7                                      

 по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц* 

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог*

182 1 05 03020 01 0000 110
Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 
января 2011 года)

182 1 06 01030 10 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах  сельских поселений

182 1 06 06033 10 0000 110
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, распо-
ложенным в границах сельских поселений

182 1 06 06043 10 0000 110
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, распо-
ложенным в границах сельских поселений

*В части доходов, зачисляемых в бюджет муниципального образования сельское поселение Сингапай

11



Приложение 5
к  решению Совета депутатов  
сельского поселения Сингапай

    от 13.04.2015 № 45

Межбюджетные трансферты бюджету Нефтеюганского района из бюджета сельского по-
селения Сингапай на осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения на 2015 год
тыс. руб.

№
Наименование вопроса местного значения, по которому пе-

редаются полномочия

Ис-
точ-
ник
фи-
нан-
си-
ро-
ва-
ния

Объем меж-
бюджетных
трансфер-

тов
(тыс.руб.)

Отклонения

Объем меж-
бюджетных

трансфертов
(тыс. руб.)

Пре-
дель-
ная

штат-
ная

числен-
ность
работ-
ников
органо
в мест-

ного
само-
управ-
ления

1 Организация содержания муниципального жилищного фонда, со-
здание условий для жилищного строительства в соответствии с
подписанным  регламентом  с  уполномоченным  органом  Неф-
теюганского района

МБ 601,06000 601,06000

2 Организация в границах поселения электро, тепло, газо и водо-
снабжения населения, водоотведения, в пределах полномочий,
установленных  законодательством  Российской  Федерации,
включая  регулирование  тарифов  на  подключение  к  системе
коммунальной  инфраструктуры,  тарифов  организаций  комму-
нального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на то-
вары и услуги организаций коммунального комплекса

МБ 289,30000 289,30000

3 Создание,  содержание  и  организация  деятельности  аварийно-
спасательных служб  и (или) аварийно-спасательных формиро-
ваний на территории поселения 

МБ 1 018,85000 1 018,85000

4 Организация библиотечного обслуживания населения, комплек-
тование и обеспечение сохранности библиотечных фондов биб-
лиотек поселения

МБ 625,95000 625,95000

5 Создание  условий  для организации  досуга  и  обеспечения  жи-
телей поселения услугами организаций культуры

МБ 3 734,23843 3 734,23843

6 Обеспечение условий для развития местного традиционного на-
родного художественного творчества, участие в сохранении, воз-
рождении и развитии народных художественных промыслов в по-
селении 

МБ 602,66157 602,66157

7 Обеспечение  условий  для  развития  на  территории  поселения
физической культуры и массового спорта, организация проведе-
ния официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных
мероприятий поселения

МБ 2 262,63660 2 262,63660

8 Утверждение подготовленной на основе генеральных планов по-
селения документации по планировке территории,  выдаче раз-
решений на строительство (за исключением случаев, предусмот-
ренных Градостроительным кодексом РФ, иными федеральными
законами),  разрешений  на  ввод  объектов  в  эксплуатацию при
осуществлении  строительства,  реконструкции  объектов  капи-
тального строительства, расположенных на территории поселе-
ния,  утверждение  местных  нормативов  градостроительного
проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в
том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселе-
ния для муниципальных нужд,  осуществление муниципального
земельного контроля за использованием земель поселения

МБ 270,00000 270,00000 0,30

9 Распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной соб-
ственности поселения, в соответствии с подписанным регламен-
том с уполномоченным органом администрации Нефтеюганского
района

МБ 454,00000 454,00000 0,67

10 Исполнение бюджета Поселения, осуществление контроля за его
исполнением, в соответствии с подписанным регламентом. МБ 0,00000 16,53800 16,53800 0,03

11 Капитальный  ремонт  и  ремонт  автомобильных  дорог  общего
пользования  местного  значения   («Развитие  транспортной  си-
стемы Нефтеюганского района на период 2014-2020 годы»)

ОБ 0,00000 1 539,00000 1 539,00000
12

МБ 0,00000 81,00000 81,00000

Всего 9 858,69660 1 636,53800 11 495,23460 1,00
                                           

Приложение 6

12



к решению Совета депутатов  
сельского поселения Сингапай
от 13.04.2015 № 45

Перечень целевых программ, реализуемых муниципальным образованием
сельское поселение Сингапай на 2015-2017 годы

(тыс. руб.)

Наименование программы ппп
раздел/

под-
раздел

Вид
рас-
хода

2015 
год

2016
 год

2017 
год

Муниципальная программа 
«Развитие транспортной си-
стемы сельского поселения 
Сингапай на период 2014-2020 
гг.»

650 0409 244 2 250,00 2 700,00 2 700,00

Итого: 2 250,00 2 700,00 2 700,00

Пояснительная записка

13



к решению Совета депутатов сельского поселения Сингапай
«О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Сингапай 

от 17.12.2014 № 22 «Об утверждении бюджета муниципального образования сельское по-
селение Сингапай на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов»

  Настоящим решением Совет Депутатов решил перераспределить средства следу-
ющим образом:

Уменьшение бюджетных ассигнований: 2 293 538,00  руб.  

- с раздела 0314 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохрани-
тельной деятельности  -  5 000,00 рублей

- ст. 225 Услуги по содержанию имущества – 5000,00 руб. (Муниципальная программа 
«Профилактика экстремизма, гармонизация межэтнических и межкультурных отношений на 
территории сельского поселения Сингапай на 2015-2017 годы» была принята ошибочно.)

- С раздела 0409 Дорожное хозяйство – 1 620 000,00 руб.
- ст.225 Услуги по содержанию имущества – 1 620 000,00 руб. по программе  "Развитие 

транспортной системы ХМАО-Югры на 2014-2020 годы" были не правильно внесены разделы.
МКУ «Управление АХО» - 668 538,00 руб.
- с раздела 0113 Другие общегосударственные вопросы  – 668 538,00 руб.
- ст.211 зарплата служащих – 668 538,00 руб.

Увеличение  бюджетных ассигнований: 2 293 538,00 рублей.

- на раздел 0102 Функционирование высшего должностного лица муниципального обра-
зования – 215 000,00 руб.

- ст.211 зарплата главы – 160 000,00 руб.
- ст.213 налоги на ФОТ – 55 000,00
- на раздел 0104 Функционирование местных администраций – 420 000,00 руб.
- ст.211 зарплата «Аппарат управления» – 300 000,00 руб.
- ст.213 налоги на ФОТ – 100 000,00
- ст.340 Увеличение стоимости материальных запасов – 20 000,00 руб. (приобретение 

атрибутики к празднованию 9 Мая)
- на раздел 0410 Связь и информатика – 2 000,00 руб.
- ст.221 связь – 2 000,00 почтовые расходы
МКУ «Управление АХО» - 20 000,00 руб.
- на раздел 0113 Другие общегосударственные вопросы  - 20 000,00 руб.
- ст. 226 Прочие работы, услуги – 20 000,00 (санитарная очистка территории по догово-

рам подряда)
- на раздел 1403 Межбюджетные трансферты – 1 636 538,00 рублей
- на полномочие «Исполнение бюджета Поселения, осуществление контроля за его ис-

полнением, в соответствии с подписанным регламентом» - 16 538,00 руб.
В приложении 1,2,3 настоящего решения отражены изменения межбюджетных транс-

фертов бюджету Нефтеюганского района из бюджета сельского поселения Сингапай на осу-
ществление части полномочий по решению вопросов местного значения на 2015 год на капи-
тальный ремонт и ремонт дорог общего пользования местного значения.  Плановые назначе-
ния в размере 1 620 000,00 рублей перераспределить на раздел 1403;

Главный бухгалтер                                                  И.Ф. Захарова                                                       

14


	РЕШЕНИЕ

		2022-10-17T11:21:05+0500
	МУ "АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ"




